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Nr 166.

Av herr Nilsson, Bror, om inrättande av cn tjänst som första 
laboratoriebiträde vid hygienisk-bakteriologiska insti
tutionen vid universitetet i Uppsala.

Paratyfusepidemien sommaren 1953 har givit anledning ifrågasätta huru
vida vår beredskap i olika avseenden är tillräcklig för att möta epidemier 
av större omfattning. Därvid har bl. a. påpekats att de vetenskapliga forsk
ningsinstitutionerna på det bakteriologiska området icke kunna anses ha 
fått sitt personalbehov tillfredsställt i den omfattning läget kan anses kräva.

Om sålunda beredskapsbeliovet allmänt sett synes vara bristfälligt till
godosett, är det så mycket mer iögonenfallande att den hygienisk-bakterio
logiska institutionen vid Uppsala universitet i personalhänseende synes ha 
blivit styvmoderligt behandlad i förhållande till jämförliga bakteriologiska 
institutioner, trots att den förstnämnda kraftigt ansträngts under paraty
fusepidemien. Det må sålunda framhållas att, medan bakteriologiska insti
tutionen Nåd karolinska institutet utrustats med ett l:a laboratoriebiträde 
i lönegrad 15 samt institutionerna vid Lunds universitet och Göteborgs me
dicinska högskola med laboratoriebiträden i lönegrad 13, till hygienisk- 
bakteriologiska institutionens vid Uppsala universitet förfogande endast 
ställts ett laboratoriebiträde i lönegrad Ca 11.

Den icke vetenskapligt verksamma personalen vid sistnämnda institution 
utgöres, förutom av det nämnda laboratoriebiträdet i Ca 11, av 1 preparator 
i lönegrad Ce 14, 1 institutionsvaktmästare i Ce 12, 1 vaktmästare i Ce 10, 
1 kanslibiträde i Ce 11, 1 diskbiträde i Ce 6 samt 1 ekonomibiträde i Ce 4. 
Härutöver finnes liksom vid andra vetenskapliga institutioner viss perso
nal, vilken avlönas med medel ur forskningsanslag och vilken sålunda när
mast kan anses såsom privatanställd av vederbörande forskare.

En omständighet, som i detta sammanhang icke bör förbises, är att la
boratoriebiträdet i Ca 11 icke kan anses kvalificerad att utföra de arbets
uppgifter, vilka normalt ankomma på laboratoriebiträden vid bakteriolo
giska institutioner. Innehavaren av denna tjänst knöts redan 1915 vid in
stitutionen och har icke genomgått den utbildning, som numera anses 
önskvärd. Hennes arbetsuppgifter utgöras därför huvudsakligen av kon- 
torsgöromål jämte ritningsarbeten och fotografering.

I nuvarande läge disponerar institutionen sålunda icke över någon fast 
laboratoriebiträdestjänst med ordinära arbetsuppgifter och får med anled
ning härav för anställning av icke lönegradsplacerad arbetskraft anlita me
del, som ställas till förfogande av forskningsanslag, samt även i viss ut
sträckning utnyttja medel, som influtit genom den rutinbakteriologiska
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verksamheten. Detta ställer emellertid institutionen på ett ofördelaktigt sätt 
i särklass i förhållande till de övriga bakteriologiska institutionerna. Det 
torde därför vara angeläget att institutionen snarast utrustas med ett fast 
anställt laboratoriebiträde, fyllande de kvalifikationer, vilka allmänt anses 
erforderliga. Vederbörande befattning synes liksom motsvarande vid karo
linska institutet böra inplaceras i lönegrad 15.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att vid hygienisk-bakterio- 

logiska institutionen vid Uppsala universitet en tjänst som 
1 :a laboratoriebiträde i lönegrad Ce 15 måtte inrättas 
fr. o. m. den 1 juli 1954.

Stockholm den 27 januari 1954.

B. A. Nilsson.


